47890563546, acolhemos a divergência com o escopo de excluir o 

crédito atribuído à Randon Administradora de Consórcios Ltda. da relação de credores.; 

- Acolhimento integral da divergência apresentada pelo Grupo Bradesco, 

consolidando o seu crédito quirografário no valor de R$39.030,03 (trinta e nove mil, 

trinta reais e três centavos), bem como para classificar como extraconcursais os créditos 

assegurados por alienação fiduciária juntou procurou solucionar as divergências e 

analisar os documentos alusivos aos créditos para os fins de apresentar o Quadro Geral

[...]

Em abril de 2023, o mês foi encerrado com                       

R$ 32.941.050,00 e fechou o mês de abril de 2024 com R$ 26.846.747,75. 

A diferença em 12 meses foi de R$ 4.094.303,00, representando 

aproximadamente 18,50% de queda. 

Apenas entre março e abril de 2024, queda de R$912.000,00 (novecentos 

e doze mil), aproximadamente, ou seja, uma diferença significativa. 

Os valores apresentados em gráfico devem ser multiplicados por 1.000: 

5.1.1. Ativo Circulante 

O Ativo Circulante ou disponível consiste no montante de recursos 

financeiros, exceto o ativo não circulante.

[...]

R$ 25.000,00

R$ 30.000,00

R$ 35.000,00

R$ 40.000,00

ATIVO TOTAL 

ATIVO TOTAL Linear (ATIVO TOTAL)

O total do Ativo Circulante apresentou oscilação positiva nos meses 

analisados e teve seu pico em 29/02/2024, apresentando fechamento com valor de R$ 

4.568.749,43 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e 

nove reais e quarenta e três centavos), sendo o período com maior alta. 

Nos meses de março e abril de 2024, voltou a apresentar queda. 

A variação positiva entre o primeiro período analisado, em abril de 2023 e o 

último período foi de aproximadamente 137%.